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فضای انتخاباتی در آستانه انتخاب 
هیأت رئیسه سوم شورای شهر

نگرانی از حضور میهمانان 
ناخوانده

مهدی چمران قبل از شروع جلسه دیروز  �
شورای شهر تهران خبر برگزاری «علنی» جلسه 
انتخابات هیأت رئیسه را به خبرنگاران اعلام کرد 
و بعد در پاسخ به تذکر غلامرضا انصاری نسبت 
به ضرورت برگزاری علنی این جلسه، گفت: 
می خواستیم جلسه غیرعلنی باشد تا دوستان 
راحت، آشکار و صریح صحبت کنند اما به دلیل 
در سفربودن دو عضو و پیشنهاد تعدادی از 
اعضا تصمیم گرفتیم این انتخابات در جلسه روز 

سه شنبه (۱۰شهریور) برگزار شود. 
تغییر روز برگزاری انتخابات از آن جهت 
اهمیت دارد که محمدمهدی تندگویان و 
عبدالحسین مختاباد، دو عضو اصلاح طلب شورا 
تا روز یکشنبه در سفر هستند و تعداد آرای گزینه 
اصلاح طلبان یعنی احمد مسجدجامعی کم 
خواهد شد. از همین رو اصلاح طلبان و چند عضو 
دیگر در نامه ای درخواست برگزاری علنی جلسه 

در روز دیگری را به رئیس شورا دادند. 
البته مسئله انتخابات هیأت رئیسه نگرانی های 
حاشیه ای هم دارد که اعضای شورا را از همین 
حالا نگران کرده است. در جلسه دیروز شورا 
وقتی محسن سرخو درباره شلوغ بودن جلسه 
انتخابات و حضور افراد و میهمانان خاص و 
تماشاگر تذکر داد، باقی اعضا یکدیگر را نگاه کرده 
و سر تکان دادند. سرخو در ادامه تذکر خود از 
هیأت رئیسه و مسئولان برگزاری جلسه خواست 
تا از حضور افرادی نظیر ر. ف که بین تماشاگران 
قرار می گیرند و شائبه دخالت در نتیجه انتخابات 
و لابی کردن را ایجاد می کنند، جلوگیری شود. 
آن طور که تعدادی از اعضای شورا اعلام کرده اند 
ر. ف فردی است که گفته می شود در جریان 
انتخابات هیأت رئیسه دوره قبل، به عنوان یکی از 
میهمانان و البته در ارتباط با تعدادی از اعضا، 
در صحن شورا حاضر بوده و جریان انتخابات را 
به سمت اصولگرایان تغییر داده است. درباره 
این فرد موارد زیادی گفته شده اما از آنجایی 
که هیچ کدام تأییدشده نیست، نمی توان آنها را 
بازگو کرد، اما مسئله مهم اینجاست که قطعا این 
فرد در دوره قبل آن قدر نگرانی برای اعضا ایجاد 
کرده که اعضا به خصوص اصلاح طلبان از همین 
حالا نسبت به عدم حضور وی در جلسه اصلی 

تاکید دارند. 
اعضای شورای چهارم در حالی از چند هفته 
قبل رایزنی ها را برای انتخابات هیأت رئیسه سوم 
شورای چهارم شروع کرده اند که شرایط امسال 
با سال قبل و سال قبل تر آن تفاوت زیادی دارد. 
بسیاری از اعضای اصلاح طلب و حتی اصولگرا 
در سال اول شورای چهارم شناختی نسبت به 
عملکرد احمد مسجدجامعی نداشتند و در 
عین حال در یک سال اخیر هم عملکرد مهدی 
چمران از نظر تعدادی از اعضا رضایت بخش 
نبوده است. از سوی دیگر ورزشکاران شورا 
به عنوان اعضای تأثیرگذار شورا در انتخابات 
سال گذشته با شرایط متفاوتی به کاندیداها رأی 
دادند و قول هایی در این میان ردوبدل شد که به 
بسیاری از آنها از جمله ادامه دوشغله ماندنشان 
عمل نشد و ناراحتی زیادی را به وجود آورد، 
حالا باید دید در این دوره لابی ها به کدام 
سمت می روند. به هر روی مهدی چمران 
(گزینه اصولگرایان) و احمد مسجدجامعی 
(گزینه اصلاح طلبان) تنها گزینه های پیشنهادی 
انتخابات هیأت رئیسه سوم شورای چهارم 
هستند. چمران از سال ۱۳۸۲ به جز سال ۱۳۹۲ 
که احمد مسجدجامعی، رئیس شورا شد، 

همواره رئیس شورای شهر بوده است. 

خبر

وزیر علوم جزئیات تصمیمات 
درباره بورسیه ها را اعلام کرد

شرق: دکتر محمد فرهادی، وزیر علوم، تحقیقات  �
و فناوری، با توجه به تداوم طرح موضوع بورسیه ها 
در بعضی از رسانه ها اعلام کرد: پس از سخنان اخیر 
مقام معظم رهبری در ملاقات ماه مبارك رمضان و 
ابراز ناراحتی از تداوم رسانه ای بودن موضوع و نگرانی 
از آسیب های ایجادشده، وزارت علوم با اعلام نهایی 
تصمیمات متخذه، امیدوار است همگان با تأسی از 
روش و منش امام راحل و رهبر معظم انقلاب در تأکید 
بر شئونات نظام اسلامی و اجرای امور بر مدار قانون، 
از مجادلات بی حاصل و جوسازی های رسانه ای پرهیز 
کنند.  وزیر علوم در پاسخ به سؤال چگونگی تصمیمات 
اتخاذشده گفت: وزارت علوم با استفاده از اختیارات 
قانونی و درنظرگرفتن حداکثر مساعدت، موضوع 
بورسیه ها را مجددا مورد بررسی قرار داد و تصمیمات 

زیر را برای اجرا ابلاغ کرد :
۱- با ادامه تحصیل دانشجویانی که تاکنون 
موفق به ارائه اعلام نیاز از دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی و پژوهشی نشده  اند با پرداخت شهریه از 

سوی وزارت موافقت و مقرر گردید: 
الف - برای آن دسته از دانشجویان که تا پایان 
تحصیل موفق به ارائه اعلام نیاز می شوند، حکم بورس 

صادر گردد و مقرری آنان پرداخت شود.
ب- دانشجویانی که موفق به ارائه اعلام نیاز تا پایان 
دوره تحصیل خود نشوند، وزارت طبق مقررات برای 
جایابی آنها اقدام می کند. در این صورت، دانشجویان 
موظف  به خدمت در محل جایابی شده می باشند و 
چنانچه، مایل به خدمت در محل جایابی شده توسط 
وزارت نباشند، می بایست براساس تعهدی که داده اند 

هزینه تحصیل خود را بپردازند. 
ج ـ کسانی که موفق به ارائه اعلام نیاز نشوند و 
وزارت نیز نتواند آنان را جایابی کند، هزینه تحصیل آنان 
به عهده اداره کل بورس بوده و تعهد آنان لغو می شود. 
۲- دانشجویانی که در زمان صدور حکم بورسیه 
یا طی دوره مذکور در بخش های دولتی و نهادهای 
عمومی غیردولتی با پست سازمانی شاغل بوده یا 
می باشند، می بایست نسبت به تعیین تکلیف موضوع 
مبنی بر استرداد وجوه دریافتی هر یک از حالت های 
اشتغال یا بورس، بنا به تشخیص اداره کل بورس اقدام 
کنند. در غیر این صورت بورسیه آنان ابطال و هزینه های 

پرداختی مسترد گردد.
۳- بورسیه های اعزام شده به خارج که شرایط اولیه 
بورس را نداشته اند، بنا به شرایط و حساسیت های 
تحصیل در خارج از کشور با نظارت بیشتر و کنترل 
کیفیت تحصیل، به تحصیل خود با استفاده از بورس 

ادامه دهند.
۴- ایثارگران در چارچوب توافقات انجام شده 
فیمابین سازمان امور دانشجویان و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران به تحصیل خود ادامه دهند و شهریه آنها با 

هماهنگی دو نهاد پرداخت شود.
۵- مربی هایی که تاکنون موفق به اخذ موافقت 
از هیأت امناء دانشگاه خود نشده  اند، به تحصیل خود 
ادامه دهند. این دسته از پذیرفته شدگان چنانچه تا پایان 
شهریورماه ۹۴ موفق به اخذ مجوز از هیأت امناء نشوند، 
برای ادامه تحصیل می بایست مانند سایر دانشجویان 
شاغل نسبت به تعیین تکلیف وضعیت اشتغال 
خود مبنی بر انصراف از تحصیل یا شغل خود یا اخذ 

مرخصی بدون حقوق اقدام کنند.
۶- کسانی که با هر وضعیت اولیه، تاکنون 
فارغ التحصیل شده  اند، تحصیل آنان خاتمه یافته تلقی 

شده و در مورد آنان اقدامی صورت نمی گیرد.
۷- کسانی که شرط معدل یا سن را از ابتدا بر اساس 
آیین نامه ها و فرمول های موردعمل در دوره مذکور 
نداشته  اند، به استثنای پذیرفته شدگان شاهد و ایثارگر 
که براساس بند ۴ فوق در مورد آنان عمل خواهد شد، 
مجاز به ادامه تحصیل با هزینه شخصی خواهند بود. 
در مورد این دسته از پذیرفته شدگان تخفیف هایی در 
مورد نصاب معدل و کبر سن مشروط به عدم عدول 
از کیفیت تحصیلی، اعمال و به دانشگاه ها و خودشان 

اعلام شده است.
ادامه در صفحه ۱۹
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مدتی است که احمدی نژادی ها هر کاری می کنند 
تا دوباره مطرح شوند، رسانه های زیادی در اختیارشان 
نیست اما با همان چند روزنامه، ماهنامه و سایت 
خبری جنجال هایی به راه انداخته اند تا واکنش 
طیف های مقابل خود را  برانگیزند. این بار نیز نوبت به 
کامران دانشجو، وزیر علوم دولت احمدی نژاد رسیده تا 
در گفت وگو با ماهنامه «رمز عبور» به صاحب امتیازی 
کاوه اشتهاردی از عملکرد دولت های نهم و دهم دفاع 
کند و هم زمان با آن دولت تدبیر و امید را زیر سؤال 
ببرد. گفت وگویی که در ساعات پایانی یکشنبه شب 
در خروجی رجا نیوز نیز قرار گرفت، حاوی مطالب 
مختلفی از توان موشکی کشور تا ترور دانشمندان 
هسته ای است که در بخش نخست آن به موضوع 
رشد علمی در کشور پرداخته شده است. دانشجو 
در این گفت وگو وزارت علوم دولت یازدهم را عامل 
کاهش رشد علمی در کشور دانسته است، همان 
دلیلی که سال گذشته در همین ایام دلواپسان مجلس 
را برای استیضاح رضا فرجی دانا متحد کرد و البته 
پاسخ و استدلال های دانا مبنی بر اینکه «هرآنچه که 
الان دیده می شود نتیجه اقدامات ۱۰ سال قبل است 
و به دولت هشتم و بعضا هفتم برمی گردد» هم 

قانعشان نکرد. 
این  بار نیز دانشجو همان موارد را مطرح کرده و در 
پاسخ به یک سؤال که در آن ادعای توقف رشد علمی 
کشور مطرح شده و چرایی آن موردپرسش قرار گرفته 
بود، موارد متعددی را مطرح و با تأکید بر اینکه با آمار 
و ارقام سخن می گوید، گفته بود: «سیاست گذاری باید 
درست باشد تا رشد علمی ایجاد شود..». او سپس 
بدون آنکه به دلایل جدی و منطقی برای ادعای 
کاهش روند تولید علم در کشور اشاره کند، دلیل 
خود را این طور شرح می دهد: «چون حاشیه تبدیل 
به متن شده و متن به حاشیه رفته، رشد ۱۳ برابری 
متوقف شده است. اگر ما با همان رشد جلو می رفتیم، 
الان باید رتبه یازدهم می بودیم و تا سال ۹۶ و ۹۷ 
تک رقمی می شدیم، اما در بهترین وضعیتش درجا 
زدیم، در سال ۲۰۱۳ رشد علمی ما ناگهان افت کرد 
و به منفی ۲٫۴۸  درصد رسید، این منفی ۲٫۴۸  درصد 
هم مال وزارت علوم نیست، وزارت بهداشت به همان 

روند سابق ادامه داده و جور وزارت علوم را کشیده 
است، والا اگر فقط وزارت علوم بود که قضیه افت 
تولید علم خیلی بدتر از اینها می شد. آمار چند رشته 
را که وابسته به وزارت علوم است برایتان می گویم. 
کشاورزی منفی ۱۱/۳  درصد است، کامپیوتر منفی ۳۲  
درصد، هنر منفی ۲۶  درصد، علوم اقتصادی منفی 
۳۶  درصد، انرژی منفی هشت درصد، علوم اجتماعی 
منفی ۲۵  درصد، در برخی از علوم حتی منفی ۵۰  
درصد هم داریم؛ یعنی اگر وزارت بهداشت پوشش 
نداده بود و جبران نمی کرد، متوسط افت رشد تولید 
علم در وزارت علوم بالای منفی ۲۰  درصد می شد. این 

ارقام اعلام من نیست، بلکه 
اینها را اسکوپوس و مراکز 
می کنند».  اعلام  بین المللی 
وزیر علوم احمدی نژاد در 
سخنانش  از  دیگری  بخش 
بدون آنکه مورد پرسش قرار 
گیرد، به طور غیرمستقیم به 
یکی از اصلی ترین انتقادات 
دانشجویان از دوران وزارتش 
ما  «به  پاسخ می دهد:  نیز 
تشکل های  به  شما  می گویند 
سیاسی نرسیدید. آمار به 
ارائه می کنم و می گویم  شما 
موقعی که تحویل گرفتم، 
سیاسی  تشکل  تعداد  این 
بود، وقتی تحویل دادم تعداد 
تشکل سیاسی چقدر افزایش 
یافته بود. به من می گویند شما 

نمی گذاشتید تشکل های مخالف بیایند. من می گویم 
تشکلی را که می خواست سکولاریسم، لیبرالیسم 
و ضدانقلاب بودن را ترویج کند، به هیچ عنوان 
نمی گذاشتم و به این افتخار می کنم که نمی گذاشتم، 
برای اینکه برای دانشگاه حاشیه درست می کند، 
ضمن اینکه حق نداریم از بیت المال برای این گونه 
فعالیت های ضد ارزشی و ضد اسلامی هزینه کنیم. 
حق داریم از بیت المال برای تشکلی هزینه کنیم که در 
راستای اهداف اسلام و خون شهدا و فرهنگ عاشورایی 

حرکت می کند. این تشکل ها و نشریات را باید حمایت و 
کمک می کردیم».دانشجو البته در ادامه مصاحبه اش 
توضیح نمی دهد که ملاک و معیار او برای تشخیص 
لیبرال بودن یا نبودن تشکل ها چیست و با استناد به 
نظر کدام مرجع یا نهاد قانونی تشکل های غیرهمسو 
با دولت محمود احمدی نژاد را با چوب لیبرالی و 
سکولاریسم از بدنه دانشگاه رانده است. همان طور 
که در دوران وزارتش نیز بارها با تأکید بر اینکه «ما 
استاد سکولار نمی خواهیم و استاد سکولار هیچ جایی 
در دانشگاه ندارد» (فارس ۱۵شهریور۹۱) شماری از 
اساتید را با همین برچسب بازنشسته یا اخراج کرده 
توفیقی  اقدامی که جعفر  بود. 
بر  سرپرستی اش  دوران  در 
وزارت علوم مقابل آن ایستاد 
و تاکنون با حکم دیوان عدالت 
نیز  اساتید  از  اداری شماری 
دوباره به دانشگاه بازگشته اند. 

آقایان اعداد و ارقام را از کجا 
می آورند

از  دانشجو  ادعاهای  اما 
سوی وزارت علوم نیز بی پاسخ 
نماند. عصر دیروز وحید 
و  پژوهش  معاون  احمدی، 
فناوری وزیر علوم، در نشست 
این موضوع  به  خبری خود 
اشاره کرده و با بیان اینکه «من 
نمی دانم آقایان اعداد و ارقام 
را از کجا می آورند»، گفته بود: 
«همیشه در دنیا رشد یا توسعه 
علمی لحظه ای نبوده است و امروز اگر هر دولتی 
رشدی را تجربه می کند، مربوط به  دولت های قبل 
است، بنابراین رشد علمی زمان بر است. اگر دولتی 
در سال اول و دوم خود رکود علمی داشته، هیچ کس 
آن را به حساب دولت جدید نمی گذارد. از سوی دیگر 
ما نگفتیم که اگر رکودی هم داریم، مربوط به دولت 
گذشته است. درحال حاضر می بینیم اگر دانشگاه های 
ما از نظر تجهیزات آزمایشگاهی در شرایط مناسبی 
قرار ندارند یا اینترنت درست ندارند، در واقع محصول 

سال های گذشته است؛ چراکه در سال های گذشته 
شاهد بودیم که کمیت ها را زیاد کردند و در مقابل 
توانمندی ها و کیفیت را کاهش دادند و تحقیقات نیز 

تحقیقات خوب و باکیفیتی نبوده است».
احمدی همچنین در آماری که در اختیار خبرنگار 
شرق قرار داده است، با بیان اینکه این گونه اظهارات 
باید عالمانه و دقیق باشد، گفت: «در اسکوپوس رتبه 
استنادی ایران در بین کشورهای دنیا در سال های ۲۰۱۱ 
و ۲۰۱۲، ۲۳ و در سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴، ۲۲ بوده 
است و در بین کشورهای منطقه، جهان اسلام و عضو 
اوپک نیز همواره در طول این سال ها رتبه نخست را 
داشتیم. تعداد مقالات نیز در سال ۲۰۱۳ از ۳۹هزار 
و ۷۵۱ مقاله به ۴۰ هزار و ۸۸۰ مقاله در سال ۲۰۱۴ 

رسیده است. 
 در آی اس آی رتبه علمی ما در مقالات در سال 
۲۰۱۱، ۱۹، در ۲۰۱۲؛ ۲۰، ۲۰۱۳؛ ۲۱ و ۲۰۱۴؛ ۲۱ و در سال 
۲۰۱۵ (تاکنون)، ۱۸ بوده است؛ همچنین  درصد سهم 
تولید علم ما در سال ۲۰۱۲؛ ۱٫۳۸، ۲۰۱۳؛ ۱٫۳۵، ۲۰۱۴؛ 
۱٫۴۴ و؛ ۲۰۱۵، ۱٫۶۳ بوده است.  معاون وزیر علوم با 
یادآوری اینکه در سال ۲۰۱۱ هیچ کدام از دانشگاه های 
ما جزء یک  درصد دانشگاه های برتر دنیا نبوده است، 
گفت: این در حالی است که برابر طبقه بندی لایدن 
در سال ۲۰۱۳ پنج دانشگاه ایران، در سال ۲۰۱۴؛ ۱۲ 
دانشگاه و در سال ۲۰۱۵؛ ۱۳ دانشگاه ما جزء یک 
 درصد دانشگاه های برتر دنیا قرار گرفته و این اعداد و 
ارقام روشن و واضح است و در سیستم های بین المللی 
ثبت شده است. به گفته وی اولویت وزارت علوم در 
دولت یازدهم در موضوع زیرساخت های پژوهشی، 
افزایش کیفیت بوده است نه افزایش کمیت. به همین 
دلیل، مجوزهای جدید براساس شاخص های کیفی 
سطح بالا صادر شده اند و در سایر زیرساخت ها نیز 

ارزیابی های علمی دقیق صورت گرفته است. 
احمدی وضعیت شاخص های فناوری کشور در 
سال های ۹۱ و ۹۴ را نیز تشریح کرد و افزود: تعداد 
پارک های علم و فناوری در سال ۹۱، ۳۳ پارک یود که 
تعداد آن در سال ۹۴ به ۳۶ پارک رسید. همچنین مراکز 
رشد علم و فناوری نیز از ۱۳۱ مرکز در سال ۹۱ به ۱۵۶ 

مرکز در سال ۹۴ رسیده است. 

تکرار اتهامات مجلسی ها به فرجی دانا از  زبان کامران دانشجو
مهدى بابایى

معصومه اصغرى

شرق: هم زمان با آغاز مهر امسال هزار مدرسه جامع محیط زیستی در 
کشور کار خود را آغاز خواهند کرد. این خبر را مدیر کل دفتر آموزش و 
مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست روز گذشته اعلام 
کرد. طبق تعریف، مدرسه محیط زیستی، به مدرسه ای گفته می شود 
که آموزش دهندگان و فراگیرانش بر بنیاد رابطه ای خطی و نه از بالا به 
پایین و مبتنی بر رویکردی دانشی، بینشی و رفتاری، از فهم بوم شناختی 
(اکولوژیک) برخوردار شده و موازین محیط زیستی در آن رعایت شود. این 
موازین، از لحاظ انسانی شامل تعهد کارکنان، آموزگاران و دانش آموزان 
به رعایت الگوهای محیط زیستي و از لحاظ ساختاری شامل لحاظ کردن 
استانداردهای محیط زیستي در ساختمان مدرسه می شود. مدارس محیط 
زیستی در دنیا با واژگان دیگری، مانند «مدارس سبز»، «مدارس سالم»، 

«مدارس پایدار» و «مدارس دارای عملکرد بالا» نیز شناخته می شوند. 
قرار است در این مدارس به دانش آموزان سواد زیست محیطی 
آموزش داده شود، ازجمله دیگر ویژگی هایی که مدارس جم (مدارس 
جامع محیط زیستی) خواهند داشت، کاستن از میزان هدررفت انرژی، 
کاهش مصرف آب، استفاده از کاغذ و همچنین افزایش بهره گیری از 
انرژی های نو و تجدیدپذیر در ساختمان مدارس است. از دیگر برنامه های 
این مدارس می توان به تشکیل کارگروه تفکیک زباله برای دانش آموزان 

و معلمان اشاره کرد.
بر همین اساس، روز گذشته مدیرکل آموزش و مشارکت های مردمی 
سازمان حفاظت محیط  زیست از امکان افتتاح مدرسه محیط زیستی از 
سوی هر فرد حقیقی و حقوقی و آغاز به کار هزار مدرسه محیط زیستی 
در سال تحصیلی جدید خبر داد. محمد درویش در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه ۲۳ تیر در جلسه ای بین وزیر آموزش وپرورش و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، تشکیل مدارس جم به طور رسمی اعلام شد، 
گفت: هفته پیش نیز خانم ابتکار در نامه ای به وزیر آموزش وپرورش 

منشور ۲۵صفحه ای مدا رس جم را تقدیم کردند و همچنین نامه ای نیز 
به اداره های کل محیط زیست در ۳۱ استان ارسال شد که طبق آن از 
نظر حقوقی امکان افتتاح مدرسه محیط زیستی برای هر فرد حقیقی و 

حقوقی، فراهم شده است.
طبق گفته درویش در این مرحله تنها بخش غیردولتی امکان ورود 
به طرح مدارس جم را دارند، اما برنامه این است که به تدریج مدارس 
دولتی هم مشمول این طرح شوند. مدیرکل آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به طرح ۶۰ مدرسه جم 
که قرار بود با آغاز سال تحصیلی جدید فعالیت خود را شروع کنند، اظهار 
کرد: بعد از بررسی ها به این نتیجه رسیدیم که وزارت آموزش وپرورش 
به جای اینکه تنها ۶۰ مدرسه جم دایر کند، می تواند این نوع مدرسه را 
در سراسر کشور گسترش دهد، بنابراین این وزارتخانه به کلیه مدارس 
کشور بخش نامه کرد در صورت تمایل می توانند این طرح را در مدارس 
خود اجرا کنند و هیچ محدودیتی در این زمینه وجود ندارد. وی در ادامه 
با اشاره به برخی مناطق که به اجرای طرح مدارس محیط زیستی 

متعهد شده اند، گفت: درحال حاضر اداره آموزش وپرورش شهرستان 
دشتستان در بوشهر قصد دارد همه ۱۱۴ مدرسه این شهرستان را با ۲۵ 
هزار دانش آموز، مدرسه محیط زیستی کند. طبق گفته او در استان های 
اردبیل، خوزستان و بوشهر با حمایت هایی که صورت گرفته، قرار شده 
است همه مدارس این استان ها به مدارس محیط زیستی تبدیل شوند. 
در این مدارس قرار نیست درس یا کتابی جدید تحت عنوان محیط زیست 
به موارد آموزشی اضافه شود و تنها با ارائه آموزش های زیست محیطی 
به معلمان مواد و نکات لازم در این زمینه در طول سال تحصیلی به 

دانش آموزان آموزش داده می شود.
درویش همچنین با اشاره به اینکه این مدارس برای سن پیش دبستانی 
تا ابتدایی اول است، گفت: قرار است اجازه بدهیم در قالب پیوست 
چهارم منشور مدارس جم (مدارس جامع محیط زیستی)، دانش آموزان 
به دل طبیعت بروند تا به صورت خودانگیخته تجربه لمس طبیعت را 
داشته باشند. وزارت آموزش وپرورش نیز وعده کرده دانش آموزان بتوانند 

حداقل در هفته نیم روز به دل طبیعت بروند.
اولین بار که بحث راه اندازی این مدارس محیط زیستی مطرح شد، 
مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کردند این مدارس زیر نظر 
بنیاد بین المللی آموزش محیط زیست (FEE) و با گواهینامه و پرچم 

بین المللی Eco schools  کار خود را آغاز خواهند کرد.
بنیاد بین المللی آموزش های محیط زیستی (FEE) از سال ۱۹۸۱ با 
۴ کشور اروپایی شروع به فعالیت کرد و درحال حاضر بیش از ۷۰ کشور 
در حال توسعه و توسعه یافته در آن عضویت دارند. طبق گفته مدیر این 
بنیاد، هم اکنون بیش از ۴۰ میلیون دانش آموز در سراسر جهان عضو 
طرح مدارس زیست محیطی این بنیاد هستند و به صورت غیرانتفاعی 
و غیردولتی برای ارتقای آموزش های زیست محیطی و توسعه پایدار 

فعالیت می کنند.

عطر محیط زیست آمیخته با بوی ماه مدرسه
مهر امسال هزار مدرسه محیط زیستى آغاز به کار مى کنند

نکته

معاون وزیر علوم : در سال ۲۰۱۱ 
هیچ کدام از دانشگاه های ما جزء 
یک  درصد دانشگاه های برتر دنیا 
نبوده است، این در حالی است 

که برابر طبقه بندی لایدن در سال 
۲۰۱۳ پنج دانشگاه ایران، در سال 

۲۰۱۴؛ ۱۲ دانشگاه و در سال ۲۰۱۵؛ 
۱۳ دانشگاه ما جزء یک  درصد 

دانشگاه های برتر دنیا قرار گرفته


